
 

令和２年３月19日 
保護者 様 

                                 愛媛県立吉田高等学校長 安宅 理 
 

春休み中の生活について（お願い） 

 
 早春の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素から本校の教育活動に格別の御支援・御

協力を賜り、深く感謝いたしております。 
３月３日より休校措置がとられて３週間ほどが経ちました。未だ先行きの見えない状況ではありますが、今後

の様子を見守りながら、引き続き感染拡大の予防対策をしていただきますようお願い申し上げます。 
 さて、本来なら明日より春休みを迎える予定でしたが、感染拡大予防措置が出されている状況です。先の不安

ばかりが募る状況ではありますが、ひとまず、生徒たちの生活における「学期の区切り」と「新年度を迎えるに

あたり」についていくつかのお願いをさせていただきます。通常なら登校させて全体指導やホームルーム等で生

活指導をする予定でしたが休校措置によりできませんでした。大変恐れ入りますが、御家庭の方より下記事項の

徹底を促していただければ幸いに存じます。 
 
記 

１ 生活について 

  新型コロナウィルス感染拡大防止の観点から、引き続き不要不急の外出は控えてください。生活リズムを整

えるためにも早寝・早起きをさせてください。また、夕食後は家庭団らんの時間を取り、積極的にコミュニケ

ーションを図ってください。夜間外出の禁止を強く御指導ください。（夜９時には帰宅できるように） 

２ 学習について 

  課題（宿題）を設けています。成績不振科目の克服や、目前に迫った進級に向けての学習にも、計画的に取

り組ませてください。 

３ 事故防止について 

  交通関係では、友人の車に同乗したり、無免許運転をしたりしないよう、しっかりと指導・監督をお願いし

ます。暴走行為に参加することはもちろん、見物することも法令で禁止されています。 

４ 交友関係について 

  他校生や社会人との交友、深夜のたまり場での交友などから非行に走る例が多くあります。周辺には「欲望」

や「衝動」をかきたて、非行の道に誘い込む落とし穴も少なくありません。どこで誰と何をしているかを知り、

不審なことには毅然とした態度で御指導ください。また、男女交際についても、高校生として問題はないか、

再度御確認と御指導をお願いします。 

５ 家庭での対話について 

  長期の休みは、家庭内の対話や団らんを図る絶好のチャンスです。進路についての相談や保護者からの人生

訓話に花が咲くことを期待しています。 

６ 携帯電話（スマートフォン）について 

  携帯電話（スマートフォン）がらみの問題行動（ＳＮＳによるいじめ、誹謗中傷）や犯罪（出会い系サイト、

振り込め詐欺）が増加しています。保護者の皆様の御理解・御協力をお願いします。 
 
病気やケガあるいは家庭で事故等があった場合やその他緊急を要する場合には、速やかに学校に連絡をしてく

ださい。吉田高校電話番号（0895）52-0565  (心配事は遠慮なく御連絡ください。) 
※土日・祝日は、警備の関係でお電話を受けられません。 

    令和２年４月８日（水）８：30～ 始業式 


